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Høringssvar - forslag til lov om midlertidig unntak fra kommuneloven 

og lov om interkommunale selskaper  

Vi viser til Kommunal- og moderniseringsdepartementets høringsbrev datert 7. september 2020 med 

forslag til midlertidig lov om unntak fra kommuneloven og lov om interkommunale selskaper. 

 

Departementet foreslår i høringsnotatet at organer i interkommunale selskap skal kunne holde fjernmø-

ter og benytte elektronisk signatur på møteprotokollene i en midlertidig periode frem til 1. juni 2021. Ad-

gangen til fjernmøter omfatter møter i representantskap, styrer og avviklingsstyrer.  

 

Forslaget er en videreføring/gjeninnføring av midlertidig lovgivning som ble gitt våren 2020 for å av-

hjelpe konsekvensene av covid-19, jf. Prop. 69 L (2019–2020) og Stortingets Lovvedtak 68 (2019-

2020).  

 

Samfunnsbedriftene støtter høringsforslaget 

Samfunnsbedriftene støtter forslaget om en videreføring av midlertidig lov som legger til rette for at 

saksbehandling i styrene og eierorganene i de interkommunale selskapene kan skje uten fysiske møter 

og ved bruk av elektroniske hjelpemidler.  

 

Videre støtter vi forslag til unntak som gjør at møteprotokoller for representantskapet og styrene fortsatt 

kan signeres elektronisk.  

 

Vi støtter også at ny midlertidig lov gis en utvidet varighet til 1. juni 2021.  
 
Det bør åpnes for generell adgang til fjernmøter i IKS-loven 

Samfunnsbedriftene vil likevel understreke at det bør tas sikte på innføring av en generell og perma-

nent adgang til fjernmøter og elektronisk saksbehandling for interkommunale selskaper i IKS-loven.  

 

Dette er spilt inn til Kommunal- og moderniseringsdepartementet også ved tidligere anledninger, blant i 

vårt høringssvar til forslag til lov om midlertidige unntak fra kommuneloven, lov om interkommunale sel-

skaper av 30.03.2020, og i vårt brev til departementet av 07.04.2020 om behov for endringer i IKS-lo-

ven. 

 

Innføring av permanent adgang til fjernmøter betyr ikke at man skal gå bort fra hovedregelen i IKS-lo-

ven om at saksbehandlingen i selskapsorganene skal skje i fysiske møter og med personlig fremmøte. 

Samfunnet og kommunikasjonsformene har imidlertid endret seg, og digitale løsninger som legger til 

rette for samhandling og møtevirksomhet har kommet til og blir stadig bedre. En generell adgang til å 

avholde elektroniske møter og/eller elektronisk deltakelse i slike møter på nærmere gitt betingelser, vil 

gi de interkommunale selskapene en fleksibilitet knyttet til selskapsstyringen som de etter lovverket 

ikke har i dag.  

   

 

 

 

Kommunal- og moderniseringsdepartementet 

Postboks 8112 Dep. 

0032 Oslo 

 

Kommunalavdelingen 

kst. avdelingsdirektør Ragnhild Spigseth (e.f.) 

 

 Oslo, 10.09.2020 
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Det samme gjelder en generell adgang til elektronisk signatur på møteprotokoller mv. I dag foregår sig-

neringen av slike dokumenter fysisk og via postgang, hvilket erfaringsmessig er tungvint og kan bidra til 

forsinkelser knyttet til vedtakenes notoritet.  

 
Vi anmoder KMD på denne bakgrunn om å arbeide videre med disse spørsmålene med mål om å få en 
mer permanent løsning for bruk av fjernmøter og elektronisk deltakelse i møter, samt bruk av elektronisk 
signatur, for de interkommunale selskapene.      

Samfunnsbedriftene bistår gjerne i drøftelser knyttet til en slik lovendring. 

 

 

 

Vennlig hilsen, 

Samfunnsbedriftene 

 

 

Øyvind Brevik    Elen Schmedling Gimnæs 

Administrerende direktør   advokatfullmektig 


